
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 
 

 

Reitoria do Instituto Federal de Goiás  
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 

Fone: (62) 3612-2200 

 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO Nº 43/2016 

 

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, 

nomeada pela Portaria nº 631/2015 de 31.03.2015, publicada no Diário Oficial da 

União de 01.04.2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 
 I - RETIFICAR as convocações do Comunicado nº 43 de 18 de agosto de 2016, 

conforme abaixo: 

 

Onde se lê: 

Servidores Técnico-Administrativos em Educação: 

Nome Cargo 
Edital de 

Homologação 
Unidade de 

Lotação 

Lucas Borges  Auxiliar de Biblioteca 

Edital nº 031 de 
23/05/2016 - 

DOU 
24/05/2016 

Inhumas 

Josineide Freitas Auxiliar de Biblioteca 

Edital n° 
031 de 

23/05/2016 - 
DOU 24/05/16 

 
(Aproveitamento 

Edital 018) 
 

Valparaíso 

 

Leia-se: 

Servidores Técnico-Administrativos em Educação: 

Nome Cargo 
Edital de 

Homologação 
Unidade de 

Lotação 

Lucas Borges da Silva Auxiliar em Administração 

Edital nº 031 de 
23/05/2016 - 

DOU 
24/05/2016 

Inhumas 

Josineide Camilo Freitas Auxiliar de Biblioteca 

Edital n° 
031 de 

23/05/2016 - 
DOU 24/05/16 

 
(Aproveitamento 

Edital 018) 
 

Valparaíso 

 

 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 
 

 

Reitoria do Instituto Federal de Goiás  
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 

Fone: (62) 3612-2200 

Goiânia, 18 de agosto de 2016. 

 

 

 

CARLA PRISCILA PANTALEÃO GOMES 

Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos 


